ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  04.04.2024       № 472

 г.Невельск

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие физической

культуры и спорта в муниципальном

образовании «Невельский городской

округ», утвержденную постановлением

администрации Невельского городского

округа от 14.09.2020 № 1328

В целях приведения муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в муниципальном образовании «Невельский городской округ»,

утвержденной постановлением администрации Невельского городского округа от

14.09.2020 № 1328, в соответствии с решением Собрания Невельского городского

округа от 05.03.2024 №526 «О внесении изменений и дополнений в Решение

Собрания Невельского городского округа от 19.12.2023 № 506 «О местном

бюджете Невельского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов», в соответствии с государственной программой Сахалинской области

«Развитие физической культуры, спорта в Сахалинской области», утверждённой

Правительством Сахалинской области от 03.08.2023 № 415, руководствуясь ст. ст.

44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ»,

администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры

и спорта в муниципальном образовании «Невельский городской округ»,

утвержденную постановлением администрации Невельского городского округа от

14.09.2020 № 1328 (в ред. от 26.02.2021 № 205, от 18.05.2021 № 642, от 10.06.2021

№ 806, от 15.12.2021 № 1876, от 24.02.2022 № 262, от 06.04.2022 № 464, от

31.08.2022 № 1257, от 05.12.2022 № 1815, от 17.01.2023 № 48, от 12.05.2023 № 714,

от 12.07.2023 № 1013, от 28.08.2023 № 1261, от 26.09.2023 № 1424, от 20.11.2023 №

1766, от 21.12.2023 № 2075, от 12.02.2024 № 197) (далее – Программа) следующие

изменения:

1.1. Часть «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной Программы» Паспорта Программы изложить в следующей

редакции:

Объемы бюджетных ассигнований на

реализацию муниципальной

Программы

Общий объем финансирования

реализации мероприятий Программы

составляет:

948 860,20 тыс. руб., в том числе по

годам:

2021 год – 114 931,00 тыс. руб.;

2022 год – 367 381,00 тыс. руб.;

2023 год – 150 771,30 тыс. руб.;

2024 год – 129 940,10 тыс. руб.;

2025 год – 96 635,30 тыс. руб.;

2026 год – 89 201,50 тыс. руб.;

Из них по источникам:

За счет средств федерального бюджета

– 119 822,60 тыс. руб., в том числе по

годам:

2021 год – 0,00 тыс. руб.;

2022 год – 119 822,60 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.;

2026 год – 0,00 тыс. руб.;

За счет средств областного бюджета –

126 510,10 тыс. руб., в том числе по

годам:

2021 год – 2 082,40 тыс. руб.;

2022 год – 118 520,60 тыс. руб.;

2023 год – 4 197,60 тыс. руб.;

2024 год – 1 709,50 тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.;

2026 год – 0,00 тыс. руб.;

За счет средств местного бюджета –702

527,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 112 848,60 тыс. руб.;

2022 год – 129 037,80 тыс. руб.;

2023 год – 146 573,70 тыс. руб.;

2024 год – 128 230,60 тыс. руб.;

2025 год – 96 635,30 тыс. руб.;

2026 год – 89 201,50 тыс. руб.

1.4. Абзац 1 Раздела 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

948 860,20 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 119

822,60 тыс. рублей, областного бюджета – 126 510,10 тыс. рублей, за счет средств

местного бюджета – 702 527,50 тыс. рублей».

2. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное

обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам» изложить

в новой редакции в соответствие с приложением № 1 к настоящему

постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И.

Исполняющий обязанности мэра

Невельского городского округа                                               Н.В.Ронжина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 04.04.2024 № 472

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе «Развитие

физической культуры и спорта в

муниципальном образовании «Невельский

городской округ», утвержденной

постановлением администрации Невельского

городского округа

 от 14.09.2020 № 1328

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

мероприятия

Исполнители

муниципальной

программы,

подпрограммы,

мероприятия

Источник

финансирования
Рз Пр

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего по

муниципальной

программе

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа

«Развитие физической культуры,

спорта в муниципальном

образовании «Невельский городской

округ» на 2021-2026 годы»

Всего   948 860,2 114 931,0 367 381,0 150 771,3 129 940,1 96 635,3 89 201,5
Федеральный бюджет   119 822,6 0,0 119 822,6 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет   126 510,1 2 082,4 118 520,6 4 197,6 1 709,5 0,0 0,0
Местный бюджет   702 527,5 112 848,6 129 037,8 146 573,7 128 230,6 96 635,3 89 201,5

Отдел культуры,

спорта и молодежной

политики

Всего   709 610,0 114 431,0 128 780,8 150 771,3 129 890,1 96 585,3 89 151,5
Областной бюджет   10 174,0 2 082,4 2 184,5 4 197,6 1 709,5 0,0 0,0
Местный бюджет   699 436,0 112 348,6 126 596,3 146 573,7 128 180,6 96 585,3 89 151,5

Отдел капитального

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего   239 250,2 500,0 238 600,2 0,0 50,0 50,0 50,0
Федеральный бюджет   119 822,6 0,0 119 822,6 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет   116 336,1 0,0 116 336,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет   3 091,5 500,0 2 441,5 0,0 50,0 50,0 50,0

Комитет по

управлению

имуществом (в ред. от

26.02.2021 № 205)

Всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Развитие массовой физической
Всего 11 02 5 915,8 1 520,2 882,4 862,6 1 206,2 722,2 722,2
Областной бюджет 11 02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

культуры и спорта в муниципальном

образовании «Невельский городской

округ»

Местный бюджет 11 02 5 915,8 1 520,2 882,4 862,6 1 206,2 722,2 722,2

Отдел культуры,

спорта и молодежной

политики (в ред. от

24.02.2022 № 262)

Всего 11 00 5 765,8 1 520,2 882,4 862,6 1 156,2 672,2 672,2

Областной бюджет 11 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 00 5 765,8 1 520,2 882,4 862,6 1 156,2 672,2 672,2

Всего 11 01 1 520,2 1 520,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 11 01 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 11 01 1 520,2 1 520,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 11 02 4 245,6 0,0 882,4 862,6 1 156,2 672,2 672,2
Областной бюджет 11 02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 11 02 4 245,6 0,0 882,4 862,6 1 156,2 672,2 672,2

Отдел капитального

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего 11 02 150,0 0,0 50,0 0,0 50,0 50,0 50,0

Областной бюджет 11 02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 02 150,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0

2. Совершенствование отрасли

физической культуры и спорта

Отдел культуры,

спорта и молодежной

политики

Всего 11 00 701 555,9 112 389,9 127 447,1 149 036,5 128 290,0 95 913,1 88 479,3
Областной бюджет 11 00 7 885,7 1 566,8 1 688,3 3 351,6 1 279,0 0,0 0,0
Местный бюджет 11 00 693 670,2 110 823,1 125 758,8 145 684,9 127 011,0 95 913,1 88 479,3

2.1 Обеспечение деятельности МБУ

ДО «Спортивная школа» НГО (в ред.

от 12.05.2023 №717)

Отдел культуры,

спорта и молодежной

политики

Всего 11 00 431 410,1 66 683,9 76 265,2 94 638,8 80 985,7 58 790,6 54 045,9
Областной бюджет 11 00 7 885,7 1 566,8 1 688,3 3 351,6 1 279,0 0,0 0,0
Местный бюджет 11 00 423 524,4 65 117,1 74 576,6 91 287,2 79 706,7 58 790,6 54 045,9

2.1.1. Субсидии бюджетным

учреждениям на выполнение

муниципального задания
Отдел культуры,

спорта и молодежной

политики (в ред. от

24.02.2022 № 262)

Всего 11 01 74 473,8 65 101,2 0,0 699,9 3 190,9 2 740,9 2 740,9
Областной бюджет 11 01 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 11 01 74 023,8 65 101,2 0,0 699,9 3 190,9 2 740,9 2 740,9
Всего 11 02 16 960,3 0,0 4 392,4 3 373,6 3 688,5 2 867,3 2 867,3
Областной бюджет 11 02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 11 02 16 960,3 0,0 4 392,4 3 373,6 3 688,5 2 867,3 2 867,3
Всего 11 03 331 914,0 0,0 70 167,4 87 110,0 72 787,7 53 182,4 48 666,5
Областной бюджет 11 03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 11 03 331 914,0 0,0 70 167,4 87 110,0 72 787,7 53 182,4 48 666,5

2.1.2. Дополнительные гарантии

молодежи, проживающей и

работающей в Сахалинской области.

Отдел культуры,

спорта и молодежной

политики

Всего 11 01 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 11 01 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет (в
ред. от 24.02.2022 №

262)

11 01 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

2.1.3. Субсидия муниципальным

образованиям на развитие
физической культуры и спорта (в

ред. от 12.05.2023 №717)

Отдел культуры,

спорта и молодежной
политики

Всего 11 03 8 062,0 1 582,7 1 705,4 3 455,3 1 318,6 0,0 0,0
Областной бюджет 11 03 7 885,7 1 566,8 1 688,3 3 351,6 1 279,0 0,0 0,0
Местный бюджет 11 03 176,3 15,9 17,1 103,7 39,6 0,0 0,0

2.2. Обеспечение деятельности МКУ

"ЦОД ОКС и МП АНГО" Отдел культуры,

спорта и молодежной

политики

Всего 11 05 270 095,8 45 706,0 51 131,9 54 397,7 47 304,3 37 122,5 34 433,4
Областной бюджет (в
ред. от 24.02.2022 №

262)

11 05 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 05 270 095,8 45 706,0 51 131,9 54 397,7 47 304,3 37 122,5 34 433,4
2.3. Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд (в ред. от
12.05.2023 №717)

Отдел капитального

строительства и

жилищно-
коммунального

хозяйства

Всего 11 02 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 11 02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 02 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Организация спортивной

подготовки и физкультурно-

Отдел культуры,

спорта и молодежной

Всего 11 02 2 338,3 520,9 501,3 872,2 443,9 0,0 0,0
Областной бюджет 11 02 2 288,3 515,6 496,2 846,0 430,5 0,0 0,0

оздоровительной работы с

населением

политики (в ред. от

12.05.2023 №717)
Местный бюджет 11 02 50,0 5,3 5,1 26,2 13,4 0,0 0,0

3.1.Организация спортивной

подготовки и физкультурно-

спортивной  работы с населением (в

ред. от 12.05.2023 №717)

Отдел культуры,

спорта и молодежной

политики

Всего 11 02 1 022,2 520,9 501,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 11 02 1 011,8 515,6 496,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 02 10,4 5,3 5,1 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Реализация дополнительных

образовательных программ

спортивной подготовки

Отдел культуры,

спорта и молодежной

политики

Всего 11 03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 11 03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 11 03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Строительство, реконструкция,

капитальный ремонт и ремонт

спортивных объектов (в ред. от

17.01.2023 № 48)

Отдел капитального

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего 11 02 33 909,4 500,0 33 409,4 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет (в
ред. от 24.02.2022 №

262)

11 02
0,0 (в ред. от

06.04.2022 №464
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 11 02 33 069,4 0,0 33 069,4 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 11 02 840,0 500,0 340,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Федеральный проект "Спорт -

норма жизни" (в ред. от 31.08.2022

№1257)

Отдел капитального
строительства и

жилищно-

коммунального
хозяйства

Всего 11 02 205 140,7 0,0 205 140,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 11 02 119 822,6 0,0 119 822.6 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 11 02 83 266,6 0,0 83 266,6 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 11 02 2 051,5 0,0 2 051,5 0,0 0,0 0,0 0,0